dominū fausta vel infausta existimāt
tēpora, nisi hui⁹ mali magnitudines
ex timore ap̄li pensarem⁹. qui de talē
bus ait. Nunc cognouistis deuz. imo
cogniti estis a deo. quō puerimini ire
rum ad infirma ⁊ egena elemēta. quib⁹
bus denno seruire vultis. dies obser-
uatis ⁊ menses et tempora et annos.
Timeo vos. ne forte sine causa labo-
rauerim in vobis. Tamē bene obser-
uare quis pōt tēpora qm̄ luna est i
certa quora p̄secandis lignis vt diuinus
durent ⁊ minus a vermibus rodant̄.
Sic de pomorū colligēdis fructibus
⁊ de similibus que ex naturali philo-
sophia vel ex arte autentica sine super-
stitionib⁹ seruari debent vel possunt.

Capitulum. xij.

Dno prohibet in colēdo vnū
deum supbia qua quis renuit
deo obedire. sicut humillitate
deum reueremur debite. Vbi primo
videndum erit. quid sit superbia. quō
differat ab inani gloria. ⁊ q̄ detestabi-
le viciū sit. Secundo que sint eius
species. Tertio qm̄ sit morale pecca-
tum. ⁊ de ei⁹ remedijs. Circa primū
notandū s̄m Tho. secūda. ij. q. clxij. ⁊
questionib⁹ de malo. questione de su-
perbia. Superbia est contemptus
dei vel superioris. vel nolle obedire ta-
lium preceptis. Et hoc est formale et
principale. Sed materiale est audax
seu p̄sumptuosus appetitus ⁊ inordi-
natus p̄prie excellentie. Dicit primo
contēptus. Vbi nota q̄ tūc s̄m Tho.
secūda. ij. q. clxxxvj. art. ix. aliq̄s com-
mittit vt trāsgredit aliqd ex p̄ceptu
qm̄ volūtas eius renuit subijci ordina-
tionī legis vel regule. ⁊ ex hoc p̄cedit
ad faciēdū cōtra legē vel regulā. Quā
aut ecōtra p̄pter aliquā particularem
causam. puta p̄cupiscentiā vel irā vel
desideriū cuiuscūq̄ alteri⁹ rei inducit

ad aliqd faciendū cōtra statuta legis
vel regule. nō peccat ex cōtemptu. s̄
ex aliqua alia causa. etiā ⁊ si frequē
ex eadē causa vel alia simili peccatus
iteret. frequētia tñ dispositiue inducit
ad contemptū. Nam s̄m Bern. Con-
temptus est tumor supbie. Dicit p̄se-
quēter in descriptione supbie. Nolle
obedire. quod declarat cōtemptū. i. re-
nuere obedire. Est em̄ trāsgressio p̄ce-
pti effectus exterior supbie q̄ est in oī
moralī peccato. Sed p̄emptus p̄ce-
pti est interior actus ⁊ nō est in oī pec-
cato moralī. q̄ q̄dam sunt ex ignora-
tia. alia ex fragilitate. s̄ supbia ex q̄dā
malicia. Dicit vel supioris. q̄ quēst-
bet debem⁹ superioriē arbitrari. vt po-
stea dicit. Dicit appetitus audax. q̄
supbia est in irascibili de p̄p̄o bono
p̄sumptio q̄daz q̄ se erigit cōtra deū
vel alios hoies. eos vel eorū mandata
p̄p̄dēdo seu cōtēdō. Dicit inor-
dinatus. quia si ordinate quis appete-
ret excellentias suas nō peccaret. Nā
rex frācie p̄ferre pōt diuitias suas di-
uitijs militis. ⁊ cōsiderare dona tem-
poralia ⁊ spūalia sibi collata a deo. s̄
cum gratiarū actione in deū debet ea
reducere. q̄ si se extollat de eis cōtra
deū aut p̄ximū. aut eorū mādāta inor-
dinare. tūc appetit. Dicit p̄prie excel-
lentie. Vñ dicit Alexander. de hal. in
summa. q̄ cuz supbia sit appetere ex-
cellentiā sui. aliud ē appetere excellē-
tiam ⁊ aliud appetere excellentiā vt
p̄p̄iā. Appetere em̄ excellentiā cū sit
nāle hoī ⁊ angelo inq̄ntū sūt facti ad
dei imaginē nō ē p̄cim. s̄ appetere ex-
cellentiā p̄p̄iā vt p̄p̄iā semp est p̄cim.
Et sit multiplex vt i sp̄ibus apparebit
q̄tuor. Ex quib⁹ p̄t p̄mo q̄ supbia
duplici virtuti contrariat discrete. hu-
militati quo ad formale in supbia ⁊ q̄
ad materiale magnimitati q̄ virt⁹ im-
ponat extensionē animi ad magna ⁊